Stadt Sassenberg



Einladung

zu einer Sitzung des Infrastrukturausschusses am Donnerstag, dem 26.09.2013, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Bericht des Bürgermeisters
- 2. Feldmarksee
 - Sanierung Treppenanlage Parkplatz Heidestraße/Mehrzweckgebäude
 - -Vorstellung der Planung und Beschluss über die Ausführung-
- 3. Nutzungsänderung Sportlerheim Sassenberg im Brook
 - -Vorstellung der Planung-
- 4. Rathaus
 - -Erneuerung Beleuchtung für Eingangsbereich, Vorräume Bürgerservice und Sitzungssaal-
 - -Sanierung Beleuchtung Sitzungssaal-
 - --Vorstellung der Planung--
- 5. Mehrzweckhalle Im Herxfeld
 - -Einbau Deckenstrahlheizplatten-
 - -Sanierung Warmwasserversorgung-
 - -Erneuerung Beleuchtung-
 - --Vorstellung der Planung--
- 6. Kleine Sporthalle Im Herxfeld
 - -Sanierung Sanitärbereich-
 - --Vorstellung der Planung--
- 7. Querungshilfe Füchtorfer Straße
 - -Vorstellung der Planung-
- 8. Neubau des Kreisverkehrs Klingenhagen, Drostenstraße und Von-Galen-Straße -Antrag der CDU-Fraktion vom 04.08.2013 zur Gestaltung-
- 9. Neubau des Kreisverkehrs Klingenhagen, Drostenstraße und Von-Galen-Straße -Änderung der Anlage zur Vereinbarung Kreis Warendorf/Stadt Sassenberg/Fa. Stroetmann-
- 10. Landschaftsplan Sassenberg
 - -Anregung zur Herausnahme einer landwirtschaftlichen Fläche am Eichenweg-

- 11. Flächennutzungsplan 35. Änderung
 - -Aufhebung des Beschlusses vom 13.12.2012, Beschluss über den Erweiterungsbereich "Südlich der Lohmannstraße" und Beschluss über die Öffentlichkeitsbeteiligung-
- 12. Bebauungsplan "Südlich der Christian-Rath-Straße"
 - -Vereinfachte Änderung für die Grundstücke Christian-Rath-Straße 14 und Ambrosiusstraße 2-
- 13. Bebauungsplan "Wasserstraße"
 - -Vereinfachte Änderung für das Grundstück Schürenstraße 52-
 - -Änderung der Gestaltungssatzung für das Grundstück Schumannstraße/Beethovenstraße-
- 14. Bebauungsplan "Hauskämpe"
 - -Vereinfachte Änderung für das Grundstück Vinnenberger Straße 19 a-
- 15. Bebauungsplan "Elisabethstraße" Teil I 3. Erweiterung und 5. Änderung -Beschluss über die während der Öffentlichkeitsbeteiligungen eingegangenen Anregungen und Bedenken und Satzungsbeschluss-
- 16. Bebauungsplan "Erholungsgebiet Feldmark" Detailplan 2 Wohngebiet Feldmark einschließlich der 1. Erweiterung
 - -Beschluss über die während der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange eingegangenen Anregungen und Bedenken-
- 17. Bebauungsplan "Südlich der Lohmannstraße"
 - -Bericht über die Bürgerbeteiligung-
- 18. Bebauungsplan "Ortskern Füchtorf" 6. vereinfachte Änderung -Änderungsbeschluss und Beschluss über die Öffentlichkeitsbeteiligung zur Ausweisung einer Wohnbaufläche an der Emanuel-von-Ketteler-Straße-
- 19. Bebauungsplan "Elisabethstraße" Teil I 4. Erweiterung und 6. Änderung -Änderungsbeschluss, Beschluss über die Erweiterung des Geltungsbereiches und Beschluss über die Öffentlichkeitsbeteiligung-
- 20. Bebauungsplan "Pastors Busch" 5. vereinfachte Änderung -Beschluss über die während der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 2 BauGB eingegangenen Anregungen und Bedenken und Satzungsbeschluss-
- 21. Bebauungsplan "Sassenberg-Ost"
 - -Änderung der Gestaltungssatzung für das Grundstück Königsberger Straße 8-
- 22. Bebauungsplan "Vennstraße"
 - -Antrag auf Änderung der Firstrichtung für das Grundstück am Schwalbenring, Gemarkung Sassenberg, Flur 1, Flurstück 790-
- 23. Bauvoranfrage zur Bebauung des Grundstücks Brüggestraße 6 in Füchtorf -Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gem. § 36 BauGB-
- 24. Widmung von Straßen

- 25. Eintragung von Bau- und Bodendenkmälern in die Denkmalliste der Stadt Sassenberg
- 25.1. Kleine Villa Rath mit Gartenpavillon, Schloßstr. 3, 48336 Sassenberg
- 25.2. Bischöfliche Landesburg mit Tiergarten, 48336 Sassenberg
 - 26. Beantwortung von Anfragen von Ausschussmitgliedern
 - 27. Beantwortung von Anfragen von Zuhörern

Nichtöffentliche Sitzung

- 28. Bericht des Bürgermeisters Fortsetzung zu Pkt. 1
- 29. Bericht über erteilte Aufträge
- 30. Sicherheitsaudit Klingenhagen -Auftragserteilung-
- 31. Beantwortung von Anfragen von Ausschussmitgliedern

Sassenberg, 11.09.2013

Peter Holz Vorsitzender

Amt:	Bauverwaltungsamt
Ansprechpartner:	Theo Schlotmann
Telefon:	02583/309-2040
Telefax:	02583/309-8800
E-Mail:	schlotmann@sassenberg.de